
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

0 4  20 Санкт-Петербург - № ■*£'$:&

Об установлении квот приема 
на обучение в 2025 году

В соответствии с п. 126 Приказа Минобрнауки России от 27.11.2024 № 821 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», п. 12 Приказа Минобрнауки России от 06.08.2021 № 721 (ред. от 
30.10.2023 № 1036) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научных и научно- 
педагогических кадров в аспирантуре», Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 18.02.2025 № 378-р, детализацией целевой квоты, представленной на 
официальном сайте ФГБУ «Интеробразование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество мест для приема на обучение в 2025 году в ФГБОУ 

ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» в рамках особой квоты и отдельной 
квоты по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата и программам специалитета согласно Приложению № 1.

2. Утвердить количество мест для приема на обучение в 2025 году в ФГБОУ 
ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в рамках целевой квоты согласно Приложению № 2.

3. Утвердить количество мест для приема на обучение в 2025 году в 
Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» но 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата в 
рамках особой квоты, отдельной квоты и целевой квоты согласно Приложению № 3.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.О. Барышников



8

Приложение № 3

к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова»
от С® 20 ЛЯЗ

Количество мест для приема на обучение в 2025 году 
в Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

в рамках особой квоты, отдельной квоты й целевой квоты

Код Наименование 
направления подготовки

Образовательная
программа

Форма
обучения

Всего
мест

(КЦП)

из КЦП
отдельная

квота
особая
квота

целевая
квота заказчик

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

Электропривод и 
автоматика заочная 3 1 1 1 Иные

заказчики


